

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2128,Mazowiecki-Wojewodzki-Inspektorat-Ochrony-Srodowiska-przeprowadzil-szkolenie-pt-.html>
20.05.2024, 02:39

Strona znajduje się w archiwum.

21.10.2022

Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził szkolenie pt.: "Gospodarowanie komunalnymi osadami ściekowymi. Dobre i złe praktyki."

W dniu 20 października 2022 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził szkolenie dotyczące gospodarowania osadami ściekowymi.

Szkolenie skierowane było do urzędów gmin, jednostek budżetowych gmin oraz podmiotów prowadzących komunalne oczyszczalnie ścieków na terenie województwa mazowieckiego. Zaproszenie zostało również skierowane do Wojewody Mazowieckiego. Łącznie informacja o szkoleniu dotarła do 242 odbiorców-potencjalnych uczestników szkolenia.

Podczas szkolenia w kompleksowy sposób przedstawiono zagadnienia związane z gospodarowaniem osadami ściekowymi. Omówiono podstawy prawne związane z tym tematem, definicje wykorzystywane w przepisach krajowych i unijnych a także charakterystykę osadów ściekowych powstających w oczyszczalniach ścieków. Przedstawiono również sposoby postępowania z osadami ze szczególnym uwzględnieniem stosowania ich do poprawy właściwości gleb oraz z wprowadzeniem do obrotu nawozu organiczno-mineralnego. Scharakteryzowano również przyczyny interwencji związane ze stosowaniem osadów oraz przytoczono przykłady nielegalnych praktyk.

W trakcie szkolenia zwrócono uwagę na najczęściej występujące nieprawidłowości w gospodarowaniu osadami oraz przedstawiono - przewidziane w ustawie o odpadach - sankcje karne za niewłaściwe prowadzenie gospodarki komunalnymi osadami ściekowymi.

Celem szkolenia było rozpowszechnienie przepisów ochrony środowiska w zakresie gospodarowania komunalnymi osadami ściekowymi oraz wzmocnienie współpracy WIOŚ ze spektrum podmiotów działających w tym obszarze na terenie województwa mazowieckiego.

**„Gospodarowanie komunalnymi osadami
ściekowymi. Dobre i złe praktyki”**

Agnieszka Banaszczyk
Główny specjalista
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie
Delegatura w Radomiu
Warszawa, październik 2022r.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)